
Algemeen

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 21 maart 2017 heeft de rechtbank Midden-Nederland te Lelystad de 
vennootschap onder firma V.O.F. Restaurant Bataviahaven (KvK-nummer: 05077623), feitelijk 
gevestigd te (8242 PR) Lelystad aan de Bataviahaven 1 (correspondentieadres: Duinvoet 37, 
8242 RA  Lelystad) in staat van faillissement verklaard met benoeming van mr E.T.M. 
Schoevaars tot rechter-commissaris en aanstelling van mr F.A.M. Nowee tot curator.

Activiteiten onderneming

De onderneming exploiteerde een restaurant in Lelystad. Daarnaast verzorgde de 
onderneming de catering op zeilcharters. Op 13 maart 2017 zijn de bedrijfsactiviteiten 
beëindigd.

Omzetgegevens

2016: (nog) niet bekend
2015: 391.316,-
2014: 267.030,-
2013: 224.604,-

Personeel gemiddeld aantal

7

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

€ 313,96

€ 718,22

Verslagperiode

21 maart 2017 t/m 18 april 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000011899:F001

21-03-2017

mr.  Schoevaars

Curator: mr. F.A.M Nowee

Insolventienummer: F.16/17/141

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 3



19 april 2017 t/m 17 juli 2017

18 juli 2017 t/m 17 oktober 2017

Bestede uren in verslagperiode

21,90 uur

7,30 uur

3,20 uur

Bestede uren totaal

21,90 uur

31,50 uur

35,40 uur

Toelichting

Dit openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of 
jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is 
immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard 
kan worden of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben 
voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en/of andere 
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap onder firma is opgericht op 15 maart 2005 onder de naam v.o.f. Olive. Per 1 
september 2010 opereert de onderneming onder de huidige naam. De v.o.f. kent twee 
vennoten: de heer J. Stoker en mevrouw A. Schimmel. Beide vennoten wensen te worden 
toegelaten tot de wettelijke schuldsanering, waarover de rechtbank zich nog dient uit te laten.

Bij vonnis van 27 juni 2017 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie Lelystad, beide 
vennoten in staat van faillissement verklaard met benoeming van mr E.T.M. Schoevaars tot 
rechter-commissaris en aanstelling van mr F.A.M. Nowee tot curator.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 3



1.2 Winst en verlies

De (concept)jaarrekeningen over de jaren 2013, 2014 en 2015 zijn beschikbaar. Over het jaar 
2016 zal nog een geprognosticeerde winst- en verliesrekening en de proef- & saldibalans 
worden opgesteld.

2016: (nog) niet bekend
2015: 44.727,-
2014: 40.131,-
2013: 24.322,-

De betrokken (externe) boekhouder zegt nog geen cijfers over het jaar 2016 te kunnen 
opstellen nu deze mede afhankelijk zouden zijn van de (hoogte van de) schuld van de 
verhuurder van het bedrijfspand. Deze verhuurder is een groepsvennootschap van de 
enig opdrachtgever van de cateringtak van gefailleerde. Op grond daarvan zijn 
huurfacturen enerzijds en cateringfacturen anderzijds met elkaar verrekend. Mede 
doordat er onregelmatige en ongespecificeerde betalingen zijn gedaan, is thans 
onduidelijk hoeveel de verhuurder/opdrachtgever over 2016 nog van gefailleerde te 
vorderen heeft. Na telefonisch contact met voornoemde boekhouder is toegezegd dat 
een voorlopige winst- en verliesrekening zal worden opgesteld aan de hand van de 
thans bekende gegevens. 

1.3 Balanstotaal

2016: (nog) niet bekend
2015: 199.996,-
2014: 178.423,-
2013: 166.777,-

Zie voor wat betreft 2016 de opmerking bij onderdeel 1.2 van dit verslag.

1.4 Lopende procedures

Tot op heden zijn er geen procedures bekend waarbij gefailleerde partij is.

Er zijn geen procedures waarbij gefailleerde partij is.

1.5 Verzekeringen

Vanwege het beëindigen van de bedrijfsactiviteiten per 13 maart 2017 waren er per datum 
faillissement geen lopende verzekeringen.

1.6 Huur

Gefailleerde huurde van Batavia Compagnie B.V. een bedrijfsruimte inclusief 
restaurantinventaris in een verzamelbedrijfspand aan de Bataviahaven 1 te Lelystad. De 
huurovereenkomst is op 13 maart 2017, dus vóór het faillissement, met wederzijds goedvinden 
met onmiddellijke ingang beëindigd.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 3



1.7 Oorzaak faillissement

Volgens de vennoten van gefailleerde is het faillissement te wijten aan schulden uit de tijd dat 
de v.o.f. een restaurant exploiteerde in Deventer. Daarnaast zijn er bij de exploitatie van het 
restaurant in Lelystad nieuwe schulden ontstaan, met name bij de verhuurder van de 
bedrijfsruimte. Met hulp van de gemeente Lelystad is er een minnelijk 
schuldhulpverleningstraject opgestart bij Zuidweg & Partners Hilversum B.V. Dit heeft enkele 
schuldeisers er niet van weerhouden om uiteindelijk het faillissement van de v.o.f. aan te 
vragen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

7

2.3 Datum ontslagaanzegging

28 maart 2017

2.4 Werkzaamheden

Er resteren geen verdere werkzaamheden.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Gefailleerde bezit geen onroerende zaken.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 3



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Gefailleerde bezit geen bedrijfsmiddelen; alle inventaris werd gehuurd van de eigenaar van het 
bedrijfspand.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Als gevolg van de bedrijfsbeëindiging per 13 maart 2017 bezit gefailleerde geen voorraden of 
onderhanden werk.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De gefailleerde lijkt niet over andere activa te beschikken.

In de derde verslagperiode is komen vast te staan dat gefailleerde niet over andere 
activa beschikt.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

(Vooralsnog) niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 3



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

In de komende verslagperiode zal nader worden onderzocht of curanda over andere activa 
beschikt.

Er resteren geen verdere werkzaamheden.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Thans zijn geen openstaande debiteuren bekend.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

(Vooralsnog) niet van toepassing.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een rekening-courant aan bij Rabobank. Op faillissementsdatum bedroeg 
het saldo € 98,71 positief. De bank is verzocht het creditbedrag over te boeken naar de 
faillissementsrekening.

In de tweede verslagperiode heeft Rabobank het gehele creditsaldo verrekent met haar 
vordering op gefailleerde ten aanzien van gemaakte bankkosten. In de komende 
verslagperiode zal worden onderzocht of Rabobank tot verrekening mocht overgaan.

De voorlopige conclusie is dat Rabobank de bankkosten mocht verrekenen met het 
positieve rekening-courantsaldo. In de komende verslagperiode zal het onderzoek 
hiernaar worden afgerond. 

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 3



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft geen van de crediteuren een eigendomsvoorbehoud geldend gemaakt.

5.7 Retentierechten

Tot op heden heeft geen van de crediteuren een retentierecht geldend gemaakt.

5.8 Reclamerechten

Tot op heden heeft geen van de crediteuren een recht van reclame geldend gemaakt.

5.9 Werkzaamheden

Er resten geen verdere werkzaamheden.

In de derde verslagperiode zal worden onderzocht of Rabobank gerechtigd was de bankkosten 
te verrekenen met het creditsaldo per datum faillissement.

In de komende verslagperiode zal voornoemd onderzoek worden afgerond.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Alle bedrijfsactiviteiten zijn op 13 maart 2017 gestaakt. Tevens is op voornoemde datum de 
huurovereenkomst met onmiddellijke ingang beëindigd, zodat een tijdelijke voortzetting van de 
exploitatie niet tot de mogelijkheden behoorde.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 3



6.4 Doorstart: Beschrijving

Zie 6.1. Een doorstart lijkt niet tot de mogelijkheden te behoren. Er hebben zich geen  
geïnteresseerde partijen gemeld voor een doorstart van (een deel van) de activiteiten van 
gefailleerde.

In de tweede verslagperiode is komen vast te staan dat een doorstart niet tot de 
mogelijkheden behoort. Er resteren geen verdere werkzaamheden.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Er resten geen verdere werkzaamheden.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek met betrekking tot de rechtmatigheid is in zoverre gestart dat er is 
aangevangen met de veiligstelling van de boekhouding. In de komende verslagperiode zal 
naar verwachting meer duidelijkheid ontstaan over de boekhoudplicht.

In de tweede verslagperiode is de boekhouding van de gefailleerde veiliggesteld. Er lijkt te zijn 
voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarstukken van de afgelopen jaren zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

De gefailleerde is een vennootschap onder firma en derhalve niet verplicht tot het laten 
opstellen van een accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Niet van toepassing; gefailleerde is een vennootschap onder firma.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Naar aanleiding van de veiliggestelde administratie zijn de vennoten gevraagd op 
bepaalde punten een toelichting te geven. In de komende verslagperiode(n) zal het 
onderzoek worden voortgezet.

7.6 Paulianeus handelen

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

7.7 Werkzaamheden

De noodzakelijke onderzoeken zullen worden voortgezet.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15,13 (ClaimsAgent).

€ 51,43 (ClaimsAgent) 

€ 69,58 (ClaimsAgent)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 38.135,04

€ 40.615,04

€ 40.655,04

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft haar vordering nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Thans hebben zich nog geen preferente crediteuren gemeld.

€ 3.709,33

€ 6.881,30

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

13

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.540,04

€ 54.066,30

€ 99.065,52

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is.

8.8 Werkzaamheden

In de volgende verslagperiode zullen de crediteuren nader geïnventariseerd worden.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing, zie 1.3.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 3



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het faillissement zal worden afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

De crediteuren dienen nader te worden geïnventariseerd en de onderzoeken dienen te worden 
voortgezet.

De crediteuren dienen nader te worden geïnventariseerd en de 
rechtmatigheidsonderzoeken dienen te worden voortgezet. Daarnaast dient het 
onderzoek naar de verrekening door Rabobank van het creditsaldo met de bankkosten 
te worden afgerond.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal worden ingediend over drie maanden of zoveel eerder als 
noodzakelijk.

10.4 Werkzaamheden

Zie 10.2.

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 3


